
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

                 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS 

 

1 

 

                       

Resultado da análise de Projetos de pesquisa, em ordem alfabética, do edital 1-2022 DO 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS ACADÊMICOS DE MESTRADO E 

DOUTORADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 

MONTES CLAROS – UNIMONTES.  

 

MESTRADO  

                    NOME PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 Anáira Gisser de Sousa Ribeiro 66 Classificada 

2 Aryanne Nayara Santos 98 Classificada 

3 Gabriel Donner Oliveira 95 Classificado 

4 Isabela Barbosa Cruz 74 Classificada 

5 Jéssica Nayara Pereira Jatobá 60 Classificada 

6 Jéssica Rejane Durães Soares 78 Classificada 

7 Maria Jeane Guimarães Camargo 85 Classificada 

8 Maurício Silva da Costa 95 Classificado 

9 Mirian Ester Gomes Fonseca 94 Classificada 

10 Raissa Souza Ribeiro 94 Classificada 

11 Roberto Ferreira Maia 79 Classificado 

12 Sheilla Silva Mendes 70 Classificada 

13 Vinicius Duarte Oliveira 96 Classificada 

 

 CPF PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 8460912671 50 Não classificada 
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                                                               DOUTORADO  

 NOME PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 Amanda Caroline Rodrigues Oliveira 73 Classificada 

2 Amanda de Andrade Costa 70 Classificada 

3 Amanda Mota Lacerda 72 Classificada 

4 Andréia Brito de Souza 80 Classificada 

5 Ariadna Janice Drumond Morais 77 Classificada 

6 Carla Dayana Durães Abreu 83 Classificada 

7 Cleiton Francis Carnielle 79 Classificado 

8 Fabrício Emanuel Soares de Oliveira 87,5 Classificado 

9 Lais Francielle Francisca Felício 95 Classificada 

10 Luciano Soares Diniz 70 Classificado 

11 Marcus Vinícius de Matos Escobar 72 Classificado 

12 Priscilla Durães de Carvalho 83 Classificada 

13 Rosinete Souza Barata 63 Classificada 

14 Tatiane Palmeira Eleutério 90 Classificada 

15 Valessa Gizele Ramos de Oliveira. 68 Classificada 

16 Vera Lúcia Lacerda Medeiros 96 Classificada 

17 Victória Silva Midlej Ribeiro 80 Classificada 

18 Wesley dos Reis Mesquita 70 Classificado 

                                                  

  

 

                       

 

                    

                           Montes Claros, 30 de novembro de 2022  

Comissão do Processo Seletivo 2022 do Programa de Pós-Graduação em Ciências da 

Saúde (PPGCS) da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES 

 CPF PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 3086630558 56 Não classificado 

2 8867899660 55 Não classificada 
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Resultado da Análise de Currículos, em ordem alfabética, do EDITAL 1-2021 

DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA MESTRADO ACADÊMICO E 

DOUTORADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 

DE MONTES CLAROS – UNIMONTES 

 

 

                                            MESTRADO  

                    NOME PONTUAÇÃO 

1 Anáira Gisser de Sousa Ribeiro 25 

2 Aryanne Nayara Santos 12 

3 Gabriel Donner Oliveira 8 

4 Isabela Barbosa Cruz 51 

5 Jéssica Nayara Pereira Jatobá 77 

6 Jéssica Rejane Durães Soares 72 

7 Maria Jeane Guimarães Camargo 30 

8 Maurício Silva da Costa 12 

9 Mirian Ester Gomes Fonseca 18 

10 Raissa Souza Ribeiro 4 

11 Roberto Ferreira Maia 12 

12 Sheilla Silva Mendes 28 

13 Vinicius Duarte Oliveira 8 
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                                                    DOUTORADO  

 NOME PONTUAÇÃO 

1 Amanda Caroline Rodrigues Oliveira 66 

2 Amanda de Andrade Costa 52 

3 Amanda Mota Lacerda 60 

4 Andréia Brito de Souza 37 

5 Ariadna Janice Drumond Morais 33 

6 Carla Dayana Durães Abreu 43 

7 Cleiton Francis Carnielle 38 

8 Fabrício Emanuel Soares de Oliveira 22 

9 Lais Francielle Francisca Felício 56 

10 Luciano Soares Diniz 8 

11 Marcus Vinícius de Matos Escobar 26 

12 Priscilla Durães de Carvalho 92 

13 Rosinete Souza Barata 50 

14 Tatiane Palmeira Eleutério 46 

15 Valessa Gizele Ramos de Oliveira. 40 

16 Vera Lúcia Lacerda Medeiros 12 

17 Victória Silva Midlej Ribeiro 92 

18 Wesley dos Reis Mesquita 37 

                                                      

            Em conformidade com o presente edital, apenas os(as) candidatos(as) classificados(as) 

na fase de Análise de Projeto de Pesquisa tiveram seus currículos avaliados nos termos 

estabelecidos no ANEXO B. Somente foi validada a pontuação dos itens devidamente 

comprovados. 

                    Montes Claros, 30 de novembro de 2022  

Comissão do Processo Seletivo 2022 do Programa de Pós-Graduação em Ciências da 

Saúde (PPGCS) da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes 

 


